

Słupno, 22.10.2015 r.

**SJZ.271.1.10.2015**

## WYKONAWCY

**dotyczy: postępowania przetargowego dla zadania pn. "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w drodze o nr ewid. 697/1 w Wykowie" (BZP nr 263538 z dnia 06.10.2015 r.)**

Zamawiający – Gmina Słupno zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2013 r. poz. 907 ze zmianami) poniżej zamieszcza zapytania dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia dla przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami.

### **Pytanie 1.**

Proszę o załączenie do dokumentacji przetargowej dokumentacji geotechnicznej przedmiotowego zadania. Powyższe jest niezbędne do prawidłowej wyceny elementów robót.

### **Odpowiedź:**

Na stronie internetowej Zamawiającego zamieszczony jest raport geotechniczny.

### **Pytanie 2**

Proszę o załączenie do dokumentacji przetargowej szczegółowych danych przepompowni ścieków – rysunek szczegółowy z wyposażeniem elementów wewnętrznych przepompowni, schemat szafki sterowniczej – opis, schemat i sposób montażu.

Powyższe jest niezbędne do prawidłowej wyceny elementów robót.

### **Odpowiedź:**

Na stronie internetowej Zamawiającego zamieszcza szczegółowe dane przepompowni ścieków stanowiące załącznik do niniejszego pisma.

### **Pytanie 3**

Prosimy o wyjaśnienie czy przedmiotem przetargu jest przyłącze elektryczne do przepompowni ścieków. Jeśli tak prosimy o wskazanie miejsca przebiegu trasy kabla zasilającego, ponieważ brak jest dokumentacji technicznej na roboty elektryczne.

### **Odpowiedź:**

Przyłącze elektryczne do przepompowni ścieków jest wyłączone z zakresu przedmiotu zamówienia postępowania przetargowego.

### **Pytanie 4**

Na stronie Zamawiającego brak jest dokumentacji technicznej dot. przepompowni ścieków typ AMILO B/1,2/3,8/1,5. Prosimy o udostępnienie dokumentacji technicznej ww. przepompowni.

### **Odpowiedź:**

Jak w pytaniu 2.

### **Pytanie 5**

Proszę o udostępnienie dokumentacji dotyczącej przepompowni ścieków zgodnie z zapisem „Dane techniczne przepompowni, sposób montażu, rozruch i regulacji znajdują się w dalszej części opracowania. Przepompownia dostarczana jest przez producenta wraz z szafką sterowniczą, której opis i sposób montażu znajduje się

również w dalszej części opracowania”. Aktualnie udostępnione dane nie pozwalają na wycenę pompowni. Proszę również o informację w zakresie wykonania szafy sterowniczej przepompowni ścieków.

**Odpowiedź:**

Jak w pytaniu 2.

**Pytanie 6**

Proszę o załączenie do dokumentacji przetargowej projektu – organizacji tymczasowej ruchu na czas trwania robót.

Powyższe jest niezbędne do prawidłowej wyceny elementów robót.

**Odpowiedź:**

Projekt tymczasowej organizacji ruchu zostanie opracowany przez Wykonawcę wyłonionego w drodze postępowania przetargowego.

Powyższe uwzględnić w wycenie.

**Pytanie 7**

W dokumentacji projektowej przedstawiono rozwiązania konkretnego producenta dotyczące pomp oraz kompletnych przepompowni ścieków. Czy w ramach zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców/dostawców, inwestor dopuszcza zastosowanie rozwiązań równoważnych technicznie: czyt: co najmniej nie gorszych pod względem parametrów technicznych, do projektowanych a spełniających podane wymagane parametry obliczeniowe projektowanej kanalizacji sanitarnej (tj. obliczeniowe punkty współpracy pomp z rurociągami tłocznymi, określone za pomocą wartości wydajności i wysokości podnoszenia pomp).

**Odpowiedź:**

Zamawiający w Rozdziale III – Informacje Ogólne pkt. 9 zapisał:

„Wszędzie tam, gdzie w opisie przedmiotu zamówienia, czy w przekazanych przedmiarach zostało wskazane pochodzenie (marka, znak towarowy, producent, dostawca) materiałów, Zamawiający dopuszcza oferowanie materiałów równoważnych pod warunkiem, że zagwarantują one realizację robót w zgodzie z opisem przedmiotu zamówienia oraz zapewnią uzyskanie parametrów technicznych nie gorszych od założonych w wyżej wymienionych dokumentach.

W przypadku jakichkolwiek wątpliwości udowodnienie „równoważności” spoczywa na Wykonawcy.”

oraz w Rozdziale IV - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA - UWAGA

„1. Wszędzie tam, gdzie w opisie przedmiotu zamówienia, na rysunkach czy w przekazanych przedmiarach zostało wskazane pochodzenie (marka, znak towarowy, producent, dostawca) materiałów, Zamawiający dopuszcza oferowanie materiałów równoważnych pod warunkiem, że zagwarantują one realizację robót w zgodzie z Opisem przedmiotu zamówienia oraz zapewnią uzyskanie parametrów technicznych nie gorszych od założonych w wyżej wymienionych dokumentach.

W przypadku jakichkolwiek wątpliwości udowodnienie „równoważności” spoczywa na Wykonawcy.”

**Pytanie 8**

Inwestor w dokumentacji projektowej poinformował o konieczności rozbudowy istniejącego już systemu monitoringu przepompowni ścieków, czym narusza zasadę uczciwej konkurencji oraz Prawo zamówień publicznych, w zakresie:

- a) W myśl art. 29 i 30 ustawy Pzp, w ramach uczciwej konkurencji inwestor powinien dopuścić zastosowanie równolegle odrębnego systemu monitoringu i

wizualizacji dla nowo budowanych przepompowni ścieków, w przeciwnym wypadku oczywiste jest, że najkorzystniejszą ofertą w zakresie dostawy pompowni będzie oferta firmy, która dostarczyła już inwestorowi system monitoringu i jest jednocześnie producentem przepompowni. Funkcjonujący system monitoringu jest własnością konkretnego producenta, będącego jednocześnie producentem i oferentem przepompowni, co narusza zasady uczciwej konkurencji poprzez ograniczony dostęp dla innych producentów/oferentów w powyższym postępowaniu przetargowym.

- b) Jeżeli Inwestor nie pozwoli na działanie dwóch równorzędnych systemów monitoringu wg. uzasadnienia jak wyżej, to wpięcie do istniejącego systemu monitoringu nowych realizowanych przepompowni, w myśl art. 29 i 30 ustawy Pzp, powinno być wyłączone z przetargu, ze względu na zasadę uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców wg. uzasadnienia jak wyżej, a potencjalny wykonawca powinien jedynie dostosować szafy sterownicze do wymagań zawartych w siwz bez konieczności podłączenia ich do istniejącego systemu monitoringu konkretnego i jedyne go producenta, będącego jednocześnie producentem przepompowni.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyłącza z przedmiotu zamówienia wykonanie szafy sterowniczej i automatyki przepompowni ścieków wraz z wpięciem do istniejącego systemu monitoringu.

WÓLT  
  
Marzena Zająćka

Otrzymują:

**1. Adresat**

2. SJZ.a/a

Sporządziła: Marzena Zająćka